移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 1 / 9 -

2022年 11月 28日

お客様各位 ファーレ株式会社

製造販売中止のお知らせ－ファーレ CPS20

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、諸般の事情により、ファーレ製非接触給電装置 CPS20（20kHzテクノロジー）の下記製品の製造販

売を中止させていただきますので、ご了承の程、よろしくお願いいたします。

今後ともよろしくご愛顧賜りますようお願いいたします。

敬具

－記－

1. CPS20：プライマリー部品

プライマリーチョーク P-DR

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

P-DR-48,0ΜH-084A+V 0915127/01-9

P-DR-50,3ΜH-080A+V 0915127/01-7

P-DR-52,8ΜH-076A+V 0915127/01-5

P-DR-55,5ΜH-072A+V 0915127/01-3

P-DR-51,3ΜH-078A+V 0915127/01-6

P-DR-52,8ΜH-076A+V 0915127/01-5

P-DR-53,9ΜH-074A+V 0915127/01-4

P-DR-57,6ΜH-070A+V 0915127/01-2

P-DR-65,0ΜH-062A-FOR:90KW+V 0915405/00-0

P-DR-65,0ΜH-062A+V 0915127/01-0

互換性のある代替製品

形式 型番

P-DR-50,3ΜH-080A-B+V 10012163

P-DR-55,5ΜH-072A-B+V 10004260

P-DR-65,0ΜH-062A+V 10014920

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 2 / 9 -

プライマリーインバーター PI45

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PI45  -045KW-HIGH CURRENT LIMITING+V 0915062/03-01

PI45  -045KW-PARA.-HIGH CURRENT LIMIT+V 0915198/03-02

PI45  -045KW-PARALLEL-RUN UP TIME+V 0915198/03-04

PI45  -045KW-PARALLEL-STANDARD+V 0915198/03-00

PI45  -045KW-RUN UP TIME+V 0915062/03-03

PI45  -045KW-STANDARD+V 0915062/03-00

PI45  -045KW-SYNC.-HIGH CURRENT LIMIT+V 0915198/03-03

PI45  -045KW-SYNCHRONOUS-STANDARD+V 0915198/03-01

PI45  -045KW-FREQUENCY VARIATION+V 0915062/03-02

プライマリーインバーター PI10

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PI10  -010KW-SYNCHRONOUS-STANDARD+V 0915267/02

PI10  -010KW+V 0915034/03

プライマリーインバーター PI09

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PI09  -045KW-400VAC-STANDARD+V 0915381/01-0000

プライマリーインバーター PI05

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PI05  -011KW-400VAC-STANDARD+V 0915383/01-0000

PI05  -011KW-480VAC-PLAINTEXT+V 0915407/00-1000

【理由】

使用している電子部品の生産中止に伴い継続して製造するのが困難。

継続的な社内開発により、製品バリエーションは最適化されており、将来的には新しい世代の製品

（CPS140）に置き換えられます。

生産中止となったプライマリーインバーターの互換代替品を用意しています。

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 3 / 9 -

【最終受注日】

2022年 6月 30日

【修理対応】

ご相談ください。修理が可能かどうかは個々のケースで確認する必要があります。

【新世代の製品/代替製品】

新しいシステムでは、標準の PI09 と PI05は使用できます。交換が必要な場合は、プライマリーキャビネッ

トを変更する必要があります。

関連するシステムでの使用に適しているかどうかを確認する場合はお問合せください。

2. CPS20：ピックアップシステム

ピックアップシステム PS04

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PS04  -0300W024VD-00000000-17101-00000+V 0915023/00

ピックアップシステム PS06

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PS06  -0024V025AD-00000000-17102-00000+V 0915058/06-1A1

PS06  -0024V025AD-00000000-17102-00000+V 0915058/06-2A1

PS06  -0024V025AD-00000000-17102-00300+V 0915058/06-1A11

PS06  -0027V015AD-00000000-17103-00010+V 0915058/06-3I2

PS06  -0027V015AD-00000000-17103-00020+V 0915058/06-4I2

PS06  -0024V025AD-00000000-17100-08000+V 0915058/06-101

PS06  -0027V012AD-00000000-17103-00020+V 0915058/06-4L2

ピックアップシステム PS08

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PS08  -0027V015AD-00000000-1C103-00310+V 0915429/03-3I21

PS08  -0027V019AD-00000000-1C103-00310+V 0915429/03-3E21

PS08  -0027V010AD-00000000-1C103-00310+V 0915429/03-3N21

PS08  -0027V019AD-00000000-1C103-00010+V 0915429/01-3E2

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 4 / 9 -

ピックアップシステム PS31

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PS31  -0800W024VD-VLPK0800-17B00-00B0D+V 0915453/01-01D0

PS31  -0800W024VD-VLPK0800-17B00-00B0E+V 0915453/01-01E0

PS31  -0800W028VD-VLPK0550-17B00-00BBA+V 0915453/01-13A4

PS31  -0800W048VD-VLPK0800-17B00-00B0A+V 0915453/01-00A0

PS31  -0800W048VD-VLPK0800-17B00-00B0D+V 0915453/01-00D0

PS31  -0800W048VD-VLPK0800-17B00-00B0E+V 0915453/01-00E0

PS31  -0900W110VD-00000000-11000-0000D+V 0915462/01

PS31  -0800W024VD-VLPK0800-17B00-00B0A+V 0915453/01-01A0

ピックアップシステム PS19

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PS19.K-3000W560VD-070W24VD-15005-01300+V 0915251/09-1130

PS19.K-3000W560VD-070W24VD-15005-01310+V 0915257/04-1130

PS19.K-3000W560VD-070W24VD-15005-003C0+V 0915375/05-1130

PS19.F-3000W560VD-00000000-11005-00300+V 0915231/08

PS19.F-3000W560VD-070W24VD-15010-00300+V 0915231/08-1131

PS19.F-3000W560VD-070W24VD-11005-06310+V 0915472/03-1130

PS19.F-3000W560VD-070W24VD-11005-01310+V 0915250/09-1130

PS19.F-3000W560VD-070W24VD-11005-004B0+V 0915478/02-1130

PS19.F-3000W560VD-070W24VD-11005-004D0+V 0915485/02-1130

PS19.F-3000W560VD-070W24VD-11005-01310+V 0915252/02-1130

PS19.K-3000W560VD-070W24VD-15005-01300+V 0915251/09-1030

PS19.K-3000W560VD-070W24VD-15005-01300+V 0915251/08-1130

ピックアップシステム PS27および PS27.1

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PS27.1-1000W024VD-00000000-1A002-0030L+V 10011549

PS27.1-28.2V036AD-00000000-1B002-0031L+V 10014177

PS27.1-56.2V020AD-00000000-1B002-0031L+V 10014214

PS27.1-1000W024VD-00000000-1B002-0030L+V 10014941

PS27.1-0750W024VD-00000000-1B002-0030M+V 10019377

PS27  -0750W024VD-00000000-1A002-0030M+V 10009075

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 5 / 9 -

【理由】

使用している電子部品の生産中止に伴い継続して製造するのが困難。

継続的な社内開発により、製品バリエーションは最適化されており、将来的には新しい世代の製品

（CPS140）に置き換えられます。

【最終受注日】

2022年 12月 31日

【修理対応】

ご相談ください。修理が可能かどうかは個々のケースで確認する必要があります。

【新世代の製品/代替製品】

2～3kW の範囲では CPS140および CPS20シリーズの新製品が利用可能であり、市場の需要の増加に

対応するため、新しいプロジェクトに推奨されます。

関連するシステムでの使用に適しているかどうかを確認する場合はお問合せください。

3. CPS20：ピックアップ

ピックアップ PK31

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PK31  -0900W110VA-VLPK1200-19I00-00000+V 10013551

PK31  -0900W110VA-VLPK1450-19I00-00000+V 10018040

PK31  -0900W110VA-VLPK0800-19600-00000+V 0915421/00-0800

PK31  -0900W110VA-VLPK0800-19I00-00000+V 10009295

ピックアップ PU06

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PU06  -0500W098VA-00000000-17100-00000+V 0915058/06-1

PU06  -0500W098VA-00000000-17101-00000+V 0915058/06-2

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 6 / 9 -

ピックアップ PU07

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PU07  -1500W175VA-00000000-17100-00000+V 0915099/02-1

PU07  -1500W175VA-00000000-17100-00000+V 0915099/02-100

PU07  -1500W175VA-00000000-17100-00010+V 0915099/01-9

PU07  -1500W175VA-00000000-17100-00010+V 0915099/02-900

ピックアップ PU11

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PU11  -0900W125VA-00000000-11500-0000D+V 0915205/03-1040

PU11  -0900W125VA-00000000-11J00-00000+V 0915205/03-1044

PU11  -0900W125VA-00000000-11Z00-0000F+V 0915205/03-10X2

ピックアップ PU19

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PU19.F-3000W280VA-00000000-11000-00300+V 0915233/02

PU19.F-3000W280VA-00000000-11000-00310+V 0915253/01

PU19.F-3000W280VA-00000000-11000-003B0+V 0915321/02-0000

PU19.K-3000W280VA-00000000-15000-00300+V 0915249/01-0000

PU19.K-3000W280VA-00000000-15000-00310+V 0915255/00

ピックアップ PU31GR

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PU31GR-0900W110VD-VLPK0550-1AG00-0501A+V 10008628

PU31GR-0900W110VD-VLPK0800-1AG00-0001A+V 10003170

PU31GR-0900W110VD-VLPK0800-1AG00-0501A+V 10013691

PU31GR-0900W110VD-VLPK0800-1AG00-0501K+V 10004519

ピックアップ PU09

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

PU09  -3000W300VA-00000000-15100-00000+V 0915149/03-300

PU09  -3000W300VA-00000000-15100-00010+V 0915149/03-900

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 7 / 9 -

【理由】

使用している電子部品の生産中止に伴い継続して製造するのが困難。

継続的な社内開発により、製品バリエーションは最適化されており、将来的には新しい世代の製品

（CPS140）に置き換えられます。

【最終受注日】

2022年 12月 31日

【修理対応】

ご相談ください。修理が可能かどうかは個々のケースで確認する必要があります。

【新世代の製品/代替製品】

2～3kW の範囲では CPS140および CPS20シリーズの新製品が利用可能であり、市場の需要の増加に

対応するため、新しいプロジェクトに推奨されます。

関連するシステムでの使用に適しているかどうかを確認する場合はお問合せください。

4. CPS20：レギュレーター

レギュレーター RE07.1

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

RE07.1-1500W560VD-200W24VD-15001-00100+V 0915121/04-1100

RE07.1-1500W560VD-200W24VD-1A001-00100+V 0915121/04-7100

RE07.1-3000W560VD-200W24VD-1A001-00100+V 0915121/04-7110

RE07.1-1500W680VD-200W24VD-2A001-00100+V 0915121/04-8120

RE07.1-4000W560VD-000W00VD-17002-001CX+V 10014760

RE07.1-28,2V020AD-00000000-11002-0010X+V 0915548/00-7372

レギュレーター RE07.2

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

RE07.2-3000W560VD-000W00V0-25001-00100+V 0915123/03-2130

RE07.2-3000W560VD-200W24VD-25001-00100+V 0915123/03-2110

RE07.2-6000W560VD-200W24VD-25001-00F00+V 0915123/03-21A0

RE07.2-3000W560VD-200W24VD-17001-04100+V 0915403/02-1110

RE07.2-1500W288VD-400W24VD-1A301-00100+V 0915123/03-7161

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 8 / 9 -

レギュレーター RE07.4

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

RE07.4-3000W048VD-IMAX062A-15D07-00200+V 0915124/07-5A5A

RE07.4-3000W024VD-IMAX125A-15D07-00200+V 0915124/07-5A7A

RE07.4-6000W288VD-400W24VD-45501-00100+V 0915227/03-2131

RE07.4-6000W288VD-400W24VD-45D01-00100+V 0915124/03-2131

RE07.4-6000W560VD-200W24VD-45D01-00100+V 0915124/03-2100

RE07.4-6000W560VD-400W24VD-25D01-00100+V 0915124/03-4101

RE07.4-6000W620VD-400W24VD-45D01-00100+V 0915124/03-21B1

RE07.4-9000W560VD-200W24VD-35D06-00200+V 0915124/06-1A83

レギュレーター RE31PC

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

RE31PC-0800W024VD-00000000-1AK00-00300+V 10009223

RE31PC-0800W048VD-00000000-1AK00-00300+V 10009222

RE31PC-0800W048VD-00000000-1AM13-003J0+V 10015632

【理由】

使用している電子部品の生産中止に伴い継続して製造するのが困難。

継続的な社内開発により、製品バリエーションは最適化されており、将来的には新しい世代の製品

（CPS140）に置き換えられます。

【最終受注日】

2023年 12月 31日

【修理対応】

ご相談ください。修理が可能かどうかは個々のケースで確認する必要があります。

【新世代の製品/代替製品】

2～4kW の範囲では CPS140および CPS20シリーズの新製品が利用可能であり、市場の需要の増加に

対応するため、新しいプロジェクトに推奨されます。

関連するシステムでの使用に適しているかどうかを確認する場合はお問合せください。

  移動体への給電・通信
文書番号：TD05009

 - 9 / 9 -

5. CPS20：トラック誘導センサー

トラック誘導センサー SS01/SS02

【製造販売中止部品一覧】

形式 型番

SS02  -PROFIBUS  -35MM0000-09000-00000+V 0915086/00-22

SS01  -000V-005V0-60MM0000-25200-00000+V 0915086/00-221

SS01  -000V-005V0-60MM0000-35100-00000+V 0915086/01-431

SS01  -000V-010V0-60MM0000-25200-00000+V 0915086/00-222

SS01  -000V-005V0-35MM0000-05100-00000+V 0915303/04-401

SS01  -000V-005V0-35MM0000-05200-00000+V 0915303/04-201

SS01  -000V-010V0-35MM0000-05000-00000+V 0915303/04-102

SS01  -000V-010V0-35MM0000-05100-00000+V 0915303/04-402

SS01  -000V-010V0-35MM0000-05200-00000+V 0915303/04-202

SS01  -000V-010V0-35MM0000-05300-00000+V 0915303/04-302

SS01  -04MA-20MA0-35MM0000-05200-00000+V 0915303/04-204

SS01  -04MA-20MA0-35MM0000-05300-00000+V 0915303/04-304

SS02  -PROFIBUS  -35MM0000-09000-00000+V 0915304/05-0000

【理由】

使用している電子部品の生産中止に伴い継続して製造するのが困難。

継続的な社内開発により、製品バリエーションは最適化されており、将来的には新しい世代の製品

（CPS140）に置き換えられます。

【最終受注日】

2022年 12月 31日

【修理対応】

ご相談ください。修理が可能かどうかは個々のケースで確認する必要があります。

【新世代の製品/代替製品】

デバイスのパフォーマンスが現在の要件を満たしていないため、完全に互換性のある新しい開発は計画さ

れていません。または、CPS140シリーズの同等のデバイスを利用できます。

関連するシステムでの使用に適しているかどうかを確認する場合はお問合せください。

以上